055.002.527-80 

Item Quant Unid Descrição velocidade 
Valor  

Unitário  

Valor Total  

01 12 mês Link dedicado 01 (Ativo) 500 Mbps R$ 1.193,75 R$ 14.325,00 

02 12 mês Link dedicado 02 (Ativo) 500 Mbps R$ 1.193,75 R$ 14.325,00 

VALOR TOTAL: R$ 28.650,00 (vinte e oito mil seiscentos e cinquenta reais) 

3. VALIDADE DA ATA 

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 meses, a partir da sua 

publicação no Diário Oficial dos Municípios. 

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Câmara Municipal

[...]

O Índice de Disponibilidade Mensal mínimo aceitável é de 99,5% (noventa e nove virgula cinco por cento);

8.8. Para o cálculo do índice de disponibilidade, o “Tempo Total Mensal” será calculado a partir do total de dias da
prestação do serviço vezes 1440 (mil quatrocentos e quarenta) minutos;

8.9. No caso de links físicos múltiplos, a indisponibilidade de qualquer um dos links será considerada indisponibilidade
do serviço como um todo, caracterizada pela limitação de uso do objeto contratado e consequente propagação dos
efeitos da falha;

[...]

Este contrato vincula-se ao Edital, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 
2.1. O preço total a ser pago pelo contratante, referente à execução dos serviços contratados, 
é de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais.), de acordo com a proposta vencedora 
da licitação, entendido este como preço justo e suficiente para a total execução do presente 
objeto.  
2.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

[...]

O Índice de Disponibilidade Mensal mínimo aceitável é de 99,5% (noventa e nove virgula cinco por cento);

8.8. Para o cálculo do índice de disponibilidade, o “Tempo Total Mensal” será calculado a partir do total de dias da
prestação do serviço vezes 1440 (mil quatrocentos e quarenta) minutos;

8.9. No caso de links físicos múltiplos, a indisponibilidade de qualquer um dos links será considerada indisponibilidade
do serviço como um todo, caracterizada pela limitação de uso do objeto contratado e consequente propagação dos
efeitos da falha;

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em Serviços de Telecomunicações para acesso 
corporativo à internet, com 02 (dois) links de 
velocidade de 500 (quinhentos) Mbps para atender 
as necessidades da Câmara Municipal de Anchieta.
VALOR TOTAL: R$ 28.650,00 (vinte e oito mil 
seiscentos e cinquenta reais).
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/1993
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Anchieta/ES, 24 de julho de 2024.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Presidente

Protocolo 1369123

Aditivo

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL Nº 01
Proc. Administrativo nº 2730/2023

Contrato nº 14/2023

[...]

Administrativo nº 14/2023, firmado entre a Câmara 
Municipal de Anchieta e a empresa SIC CERTIFICACAO 
DIGITAL LTDA, CNPJ 18.178.945/0001-63, 
prorrogando-se o período contratual até 09/08/2025. 
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
VALOR ADITIVADO: R$ 8.300,00 (oito mil e 
trezentos reais).
Anchieta/ES, 24 de julho de 2024.

RENAN DE OLIVEIRA DELFINO
Presidente

Protocolo 1369113

Colatina

Decreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.867/2024

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE 
AO SENHOR LUIZ EDUARDO DE CASTILHO 
GIROTTO.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito